

P R O T O K Ó Ł Nr LII/22
z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim,
odbytej w dniu 29 września 2022 r.
w Sali 1000-lecia Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski, przy współdziałaniu Wiceprzewodniczących: Kazimiery Potockiej i Krystiana Forstera. Na stan 15 radnych, 13 obecnych. Nieobecni: Radny Krystian Forster, Radna Grażyna Myśliwiec. Lista obecności, imienne wykazy głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.

Ponadto w sesji udział wzięli:

Roman Siemiński	- Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego
Anna Mikołajczyk	- Sekretarz Gminy
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Aleksandra Walicka-Kotlarska	- adwokat

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych.
8. Informacja Burmistrza Krosna Odrzańskiego dotycząca analizy oświadczeń majątkowych osób podlegających obowiązkowi złożenia oświadczenia Burmistrzowi.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 r.;
 - 2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2022-2031;
 - 3) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz innych publicznych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie;
 - 4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Baczyńskiego i ul. Sienkiewicza w Krośnie Odrzańskim;
 - 5) w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne Sp. z o. o. w Krośnie Odrzańskim oraz zmianę umowy tej spółki;
 - 6) w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Krosno Odrzańskie;
 - 7) w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Kamień;
 - 8) w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień;
 - 9) w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień;
 - 10) w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień;
 - 11) w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień;
 - 12) w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Marcinowice.
10. Informacje i sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

Do pkt. 1

Otwarcia sesji Rady Miejskiej o godzinie 9.05 dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski**. Powitał kierownictwo Urzędu, Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta, przedstawiciela KPWK, radnych, media. Poprosił o stwierdzenie quorum. Oświadczył, iż w sesji uczestniczy 13 radnych. Następnie poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłej Pani Haliny Wojciechowskiej.

Do pkt. 2

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.

Do pkt. 3

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 13 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół Nr LI/22 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 25 sierpnia 2022 roku.

Do pkt. 4

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski** przedstawił informacje odnośnie wydarzeń, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym.

Do pkt. 5

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: **Radna Danuta Cierpisz** – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, **Radny Bartosz Zaborowicz** – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, **Radna Dorota Kwapisiewicz** – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, **Radny Artur Kozakiewicz** – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, **Radny Piotr Garczyński** - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Do pkt. 6

Zastępca Burmistrza Roman Siemiński przedstawił najważniejsze wydarzenia, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym. Treść całego sprawozdania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7

W tym miejscu Informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych radnych przedstawił **Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski**. Dodał, iż szczegółowa analiza jest dostępna. Można się z nią zapoznać. Niniejszy dokument stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 8

W tym miejscu Informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych osób podlegających obowiązkowi złożenia oświadczenia Burmistrzowi przedstawił **Zastępca Burmistrza Roman Siemiński**. Niniejszy dokument stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 9

1, 2) Projekty nr 2 uchwał: o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 r. oraz o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2022-2031 przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Poinformowała o zmianach w stosunku do projektów nr 1, szczegółowo omówionych na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady.

Radna Kazimiera Potocka zaproponowała, aby zrezygnować z zadania dotyczącego wykonania dokumentacji na remont ulicy 1 Maja. Jest to ulica w miarę bezpieczna. Ponadto transport sprzętu wojskowego nie niszczy kostki brukowej. Na terenie gminy są ulice wymagające pilniejszych remontów. Podała przykład ulicy Kilińskiego, ulic na nowych osiedlach, ulicy Leśnej w Łochowicach. Złożyła wniosek o wycofanie zadania z planu budżetu.

Zastępca Burmistrza Roman Siemiński nie zgodził się z argumentami Radnej Potockiej. Wyjaśnił, iż przygotowując dokumentację niezbędną do złożenia wniosków o dofinansowanie, należy się kierować kryteriami konkursów. W tym przypadku drogi wyznaczone do naprawy lub remontu muszą łączyć drogi powiatowe z krajowymi, urzędy, szpitale. Drogi osiedlowe tych kryteriów nie spełniają. Nie wiadomo, czy otrzymamy dofinansowanie na remont ulicy 1 Maja, jednak wykonując dokumentację na drogi osiedlowe, na pewno pozbawiamy się możliwości aplikowania. Ponadto przy okazji chcemy wykonać koncepcję organizacji ruchu przy Przedszkolu Nr 3 i żłobku.

Radna Danuta Cierpisz powiedziała, że na posiedzeniu komisji faktycznie radni poparli przeznaczenie środków na remont ulicy 1 Maja. Może było za mało czasu, aby się nad tym zastanowić. W mieście są inne niedokończone inwestycje. Podała przykład ulic: Dąbrowskiego, Spokojnej, chodnika przy ulicy Łukasiewicza. Powinniśmy się wywiązać z obietnic wobec mieszkańców. Radna nie będzie się jednak upierać przy usunięciu zadania, jeśli miałyby to przeszkodzić w ubieganiu się o dofinansowanie.

Radna Kazimiera Potocka zapytała, czy przy okazji remontu ulicy 1 Maja będzie brana pod uwagę nowa wersja dojazdu do Przedszkola nr 3 i żłobka.

Zastępca Burmistrza Roman Siemiński stwierdził, że dzisiaj nie potrafi jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie. Niezbędne są konsultacje społeczne z mieszkańcami okolicznych budynków. Dodał, iż Burmistrz jest zdeterminowany, aby realizować zadania zgłaszane przez radnych, mieszkańców. Podał przykład wykonania nawierzchni na tzw. osiedlu królów, remont drogi Chyże-Gostchorze. Wszystkie zadania, które zgłaszają radni są dopisywane bardzo szczegółowo do listy potrzeb w Wydziale Inwestycji. Natomiast typując zadania na dany okres lub przygotowując programy funkcjonalno-użytkowe czy też dokumentacje techniczne, kierujemy się przede wszystkim kryteriami możliwości pozyskania środków. Dzisiaj nie ma szans na dofinansowanie remontów dróg osiedlowych.

Radny Bartosz Zaborowicz przypomniał, że wykonanie nowej drogi do przedszkola nie będzie proste, ze względu na protesty mieszkańców. Na pewno nie obejdzie się bez konsultacji. Przypomniał swój wniosek o wykonanie oświetlenia na tzw. osiedlu królów.

Radny Mariusz Grycan odniósł się do zakupu udziału w działce 1046/12 na ulicy Poznańskiej. Poprosił o więcej szczegółów.

Zastępca Burmistrza Roman Siemiński poinformował, że chodzi o teren, na którym stoi kiosk totolotka. Trwa postępowanie spadkowe. Gmina na prawo pierwokupu 50% działki. W ten sposób zwiększamy szanse na wykup pozostałej części, aby cała nieruchomość nie była objęta wadami prawnymi, które mogą w przyszłości utrudnić realizację zadań inwestycyjnych dla gminy lub potencjalnego inwestora, którego Burmistrz cały czas poszukuje do partnerstwa publiczno-prywatnego.

Radny Mariusz Grycan złożył wniosek formalny, aby zrezygnować z zakupu części działki. Stwierdził, iż nie wie po co kupować ten teren i co ma tam być postawione.

Zastępca Burmistrza Roman Siemiński powiedział, że należy wziąć pod uwagę ewentualny proces inwestycyjny. Każdy właściciel gruntu przyległego ma prawo wnieść zastrzeżenia do realizowanej inwestycji. Taka sytuacja nie będzie mieć miejsca, gdy gmina zostanie właścicielem sąsiedniego terenu. Budynek przy ulicy Poznańskiej 8-30 wymaga bardzo dużych nakładów organizacyjnych, jak i finansowych. Należałoby zlikwidować bariery architektoniczne, co wymaga długich ramp, podjazdów. Potrzebne są tereny dookoła. Od strony ulicy ich brakuje. Grunt należy do GDDKiA. Wszelkie działania mogłyby odbywać się z tyłu, bądź na bokach budynku. Dodał, iż nie podziela poglądów Radnego. Jest to niewysoka kwota, w stosunku do możliwości inwestycyjnych, które w przyszłości mogłyby zostać wykonane.

Radny Artur Kozakiewicz zwrócił uwagę na potrzebę wykonania parkingu przy dworcu PKP. Mieszkańcy mogliby zostawiać tam samochody i przesiadać się na pociąg. Trzeba wywierać presję na PKP, Urzędzie Marszałkowskim.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski powiedział, że radni mogą składać interpelacje, kontaktować się w tej sprawie z Radnymi Sejmiku Województwa Lubuskiego. Prawdopodobnie nie jest to teren gminy.

Zastępca Burmistrza Roman Siemiński powiedział, że teren przy dworcu PKP nie jest własnością gminy, ale należy do Skarbu Państwa. Poprosił o cierpliwość na czas realizowanych zadań inwestycyjnych przy zabezpieczeniu przeciwpowodziowym, ponieważ teren został wydzierżawiony na składowanie materiałów budowlanych. Będą prowadzone rozmowy, aby docelowo powstał tam parking.

Radna Dorota Kwapisiewicz poprosiła, aby w przypadku braku dofinansowania na remont ulicy 1 Maja, przyspieszyć przebudowę ulic Kilińskiego i Konopnickiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski powiedział, że wszyscy są świadomi stanu dróg. Na terenie gminy wiele jest miejsc wymagających interwencji.

Radny Piotr Garczyński powiedział, że z budżetu gminy wydatkowano 1 mln zł na zakup nieruchomości przy ulicy Poznańska 8-30. Poparł wykup sąsiedniej działki. Nie można pozwolić, aby taki mały fragment zablokował całą ewentualną inwestycję.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski powiedział, że jest to konsekwencją działań podejmowanych w przeszłości. Ówcześni radni bardzo zabiegali, aby sprzedawać nieruchomości po obrysie budynków. Teraz są tego skutki. Zgodził się z wypowiedzią Radnego Garczyńskiego.

Radny Bartosz Zaborowicz zauważył, że jakiś czas temu podjęto próbę uporządkowania głównego fragmentu miasta z budek i kiosków. Jest ku temu kolejna okazja. Wydatkowano już dużo więcej i trzeba tę sprawę doprowadzić do końca. Wykup drugiej części nie będzie raczej tak tani.

Radny Mariusz Grycan powiedział, że podtrzymuje swoje zdanie. Głosował za zakupem nieruchomości przy ulicy Poznańskiej 8-30, jednak z perspektywy czasu uważa, że lepszym

rozwiązaniem byłoby, aby budynek trafił w ręce prywatne. Burmistrz nie informował, że inwestycję zablokuje mały kiosk stojący w sąsiedztwie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Tomasz Rogowski nie zgodził się z Radnym Grycanem. Temat był podnoszony przy okazji zakupu nieruchomości przy ulicy Poznańskiej 8-30. Radni mieli wiedzę, iż budynek przylega do tej działki i że być może trzeba będzie podjąć takie działania.

Radny Piotr Garczyński przypomniał, że Agencja Mienia Wojskowego chciała sprzedawać fragmenty nieruchomości. Budynek miałby kilku inwestorów. Był to jeden z argumentów za zakupem przez gminę.

Zastępca Burmistrza Roman Siemiński przypomniał, że zmieniły się przepisy prawa budowlanego. Precyzyjnie określono odległości od granicy działki. Należy doprowadzić do tego, aby obiekt spełniał warunki modernizacji.

Radny Artur Kozakiewicz poparł decyzję o wykupie części działki. Utrzymanie nieruchomości kosztuje.

Radna Kazimiera Potocka wycofała swój wniosek formalny dotyczący rezygnacji z wykonania dokumentacji na remont ulicy 1 Maja.

W tym miejscu Przewodniczący ogłosił przerwę.

Radny Mariusz Grycan powiedział, że wycofuje swój wniosek formalny, choć uważa, że jest to bezsensowna rozrzutność gminy. Radny zdaje sobie jednak sprawę, iż wykreślenie tego zapisu przysporzyłoby dużo pracy pracownikom i Pani Skarbnik i wymagałoby zmiany projektów uchwał. Przyjmuje argumenty, iż są od tego posiedzenia komisji. Zagłosuje za przyjęciem uchwały, gdyż zawiera ona dużo korzystnych elementów, m.in. środki na dodatek węglowy.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 12 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/392/22 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2022 r.

Radna Ewa Klepczyńska nie oddała głosu.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/393/22 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2022-2031.

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz innych publicznych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/394/22 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz innych publicznych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie.

4) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Baczyńskiego i ul. Sienkiewicza w Krośnie Odrzańskim.

Radny Bartosz Zaborowicz powiedział, że uchwała po raz kolejny pokazuje, że gmina Krosno Odrzańskie idzie w kierunku inwestycji w mieście. Miejscowy plan zwiększy możliwości dla inwestora.

Radna Kazimiera Potocka powiedziała, że cieszy się, iż inwestor musi zapewnić miejsca parkingowe. Przy ulicy Metalowców jest z tym problem. Mieszkańcy zastawiają samochodami jeden pas jezdni. Utrudnia to ruch.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/395/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Baczyńskiego i ul. Sienkiewicza w Krośnie Odrzańskim.

5) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne Sp. z o. o. w Krośnie Odrzańskim oraz zmianę umowy tej spółki.

Radna Kazimiera Potocka odniosła się do informacji, iż Rząd ma zakazać podwyżek cen wody w przyszłym roku. Zapytała, jak to wygląda z perspektywy KPWK.

Kierownik Działu Inwestycji i Planowania KPWK Sp. z o.o. Mariusz Bodzoń potwierdził, iż takie informacje pojawiają się w mediach. Temat monitoruje Prezes KPWK. Ewentualne zapytanie można przedłożyć na piśmie, wówczas przygotowana zostanie konkretna odpowiedź.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 12 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/396/22 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Wodociągowo-Komunalne Sp. z o. o. w Krośnie Odrzańskim oraz zmianę umowy tej spółki.

Radny Artur Kozakiewicz nie oddał głosu.

6) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Krosno Odrzańskie.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 12 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/397/22 w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Krosno Odrzańskie.

Radny Artur Kozakiewicz nie oddał głosu.

7) Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Kamień.

Radny Mariusz Grycan, Radna Ewa Klepczyńska i Radny Bartosz Zaborowicz poparli propozycję nadania nazw ulicom w kolejnej miejscowości w gminie.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/398/22 w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Kamień.

8) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/399/22 w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień.

9) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/400/22 w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień.

10) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/401/22 w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień.

11) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/402/22 w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Kamień.

12) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Marcinowice.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę nr LII/403/22 w sprawie nadania nazwy ulicy – drodze wewnętrznej w miejscowości Marcinowice.

Do pkt. 10

Radny Bartosz Zaborowicz odniósł się do pisma z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze w sprawie zabiegów agrolotniczych w lasach. Stwierdził, że nadal nie wiadomo, czy zastosowane substancje są szkodliwe.

Radna Kazimiera Potocka zaapelowała do mieszkańców ulic, których nazwy zostały dziś nadane o nasadzenie takich roślin, jak w nazwach.

Złożyła gratulacje Dyrektorowi CAK „Zamek” za promowanie miasta na korowodzie winobraniowym w stroju Henryka Brodatego.

Radny Mariusz Grycan podziękował Zastępcy Burmistrza za zorganizowanie spotkania odnośnie zlikwidowanych połączeń autobusowych do Wężysk. Zapytał, czy pismo w tej sprawie zostało już wysłane. Zaapelował o osobiste spotkanie z Dyrektorem PKS Zielona Góra.

Podziękował za zaproszenie radnych na spotkanie z sołtysami. Stwierdził jednak, iż przez większość czasu informacje przedstawiali pracownicy Urzędu. Pozostało tylko 15 minut na problemy zgłaszane przez sołtysów. Potwierdzą to Radna Klepczyńska i Radna Myśliwiec. Poprosił, aby następne spotkanie miało zmieniony porządek i sołtysi mogli przedstawiać informacje na początku.

Powiedział, że odbyło się spotkanie podsumowujące dożynki w Wężyskach oraz 75-lecie OSP w Czarnowie. Podziękował wszystkim za udział w imprezach, pracownikom Urzędu za współpracę. Podczas imprez udało się zgromadzić kwotę 30.000 zł. Za te środki zostanie zakupiony mały wóz bojowy dla OSP Czarnowo.

Radna Ewa Klepczyńska powiedziała, że cieszy się, iż radni uczestniczą w spotkaniach z sołtysami. Poprosiła, aby w ich trakcie więcej czasu poświęcać na wypowiedzi, sprawy zgłaszane przez sołtysów.

Poinformowała, że wzięła udział w zebraniach wiejskich w Łochowicach i Kamieniu. Mieszkańcy Kamienia poprosili o remont w przyszłym roku drogi od posesji nr 8 i 9 w stronę wąwozu.

Radna Danuta Cierpisz złożyła podziękowania organizatorom Lata w mieście szczególnie: Dyrektorowi CAK „Zamek, Dyrektor Mediateki, Dyrektorowi OSiR.

Zaprosiła na festyn Grzybobranie, który odbędzie się 1 października br. w Nowym Raduszczu.

Radna Dorota Kwapisiewicz złożyła wyrazy uznania pracownikom Mediateki za kontynuowanie Narodowego Czytania. W tym roku wzięły w nim udział także Pani Sekretarz oraz Pani Skarbnik.

Zastępca Burmistrza Roman Siemiński zaapelował do mieszkańców, aby rozwiązywać problemy, zamiast je nagłaśniać. Pracownicy Urzędu są przygotowani merytorycznie i chcą pomagać mieszkańcom. Informowanie najpierw o problemie w mediach, który można rozwiązać poprzez rozmowę, nie jest dobre. Przypomniał, że po zgłoszeniu przez Radnego kwestii związanej z transportem publicznym, w przeciągu 5 dni wystosowano odpowiednie pismo do PKS. Sprawy muszą być zdiagnozowane i określone metody wsparcia. Informacje od radnych są bardzo ważne. Poprosił, aby jednak komunikować się bezpośrednio, a nie przez dziennikarzy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski przypomniał, że radni mogą składać interpelacje przez aplikację eSesja.

Do pkt. 11

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Rogowski o godzinie 10.45 stwierdził: „zamykam obrady LII sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano –

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Tomasz Rogowski

Protokółowała:

Monika Karwowska-Pawłowska

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym